Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 7/2022 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 7/2022 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Prazo final para solicitação da carteirinha estudantilAssunto: Prazo final para solicitação da carteirinha estudantil

Caro(a) discente,

A Coordenadora de Registros Acadêmicos do IFSP Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições, informa
que a par r do 2º semestre de 2022 não será permi da a entrada de alunos nas dependências do campus sem
iden ficação, ou seja, todostodos os alunos regularmente matriculados deverão estar de posse da sua carteirinha
estudan l a qual deverá ser apresentada na entrada. Lembrando que o próprio aluno poderá fazer a impressão
do documento se assim desejar, caso contrário, poderá apresentar somente o arquivo da carteirinha no celular.

A impressão, que deverádeverá seguir as orientações repassadas pela CRA via tutorial, poderá ser feita em papel sulfite
e não precisa ser colorida. É de extrema importância que o estudante siga as orientações do tutorial para que a
carteirinha seja impressa no padrão correto.

Posto isso, pedimos àqueles que ainda não fizeram a solicitação na aba Requerimentos, que a faça o mais breve
possível, sendo que o prazo final será a data de 04/07/2022.04/07/2022.

Itaquaquecetuba, 22 de junho de 2022

Documento assinado digitalmente.

Juliana da Silva de Amorim

Coordenadora de Registros Acadêmicos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana da Silva de AmorimJuliana da Silva de Amorim, COORDENADOR - FG1 - CRA-ITQCOORDENADOR - FG1 - CRA-ITQ, em 22/06/2022 11:19:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

367175
f5234cb54d

COMUNICADO N.º 7/2022 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: